
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН 

«ПЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22 августа 2023 года                                                                                  № 252 

 

 

Об утверждении перечня образовательных программ реализуемых на 

базе центра естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка Роста» МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 2» на 

2023-2024 учебный год 

 
В соответствии с приказом МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 2» от 

01.06.2023 г. №233 «О создании центра естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста»», для обеспечения развития у обучающихся 

естественнонаучной, информационной грамотности, формирования критического и 

креативного мышления, совершенствования навыков естественнонаучной и 

технологической направленностей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ, реализуемых на базе центра 

естественнонаучной и технологической направленностей МБОУ МО Плавский район 

«Плавская СОШ № 2» на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).  

2. Утвердить перечень программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых на базе 

центра естественнонаучной и технологической направленностей МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ № 2» на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2).  

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ, реализуемых на базе центра естественнонаучной и технологической 

направленностей МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 2» на 2023-2024 

учебный год (Приложение № 3).  

4. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста», разработать образовательные 

программы 30.08.2023 г.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУ МО Плавский район 

«Плавская СОШ №2»                                                              Г.А.Сидор 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                                                                                к приказу по МБОУ МО  

                                                                                                        Плавский район 

                                                                                                                  «Плавская СОШ №2» 

                                                                                                                     № 252    от22.08.2023 г. 

 

 

Перечень 

 рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей 

 «Точка роста» 

Рабочая программа по учебному предмету «Биология» для 5 классов   

Рабочая программа по учебному предмету «Биология» для 6-9 классов.  Рабочая 

программа по учебному предмету «Биология» для 10-11 классов.  Рабочая программа по 

учебному предмету «Химия» для 8-9 классов.   

Рабочая программа по учебному предмету «Химия» для 10-11классов.  Рабочая программа 

по учебному предмету «Физика» для 7-9 классов.  

Рабочая программа по учебному предмету «Информатика» для 7-9 классов. Рабочая 

программа по учебному предмету «Информатика» для 10-11классов. 

 

 

Приложение №2 

                                                                                                                              к приказу по МБОУ МО  

                                                                                                                Плавский район 

                                                                                                                         «Плавская СОШ №2» 

                                                                                                                            № 252   от 22.08.2023 г. 

 

Перечень 

программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых на базе центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей  

«Точка роста» 

Химия, биология, физика, информатика, технология 

 

 

Приложение №3 

                                                                                                                              к приказу по МБОУ МО  

                                                                                                                Плавский район 

                                                                                                                         «Плавская СОШ №2» 

                                                                                                                            №  252 от22.08.2023 г. 

 

Перечень  

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, 

реализуемых на базе центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста 

 

«Пропедевтика физики» для 5-6 классов, «Чудеса физики» для 7-9 классов, 

«Юный эколог» 


		2023-08-29T11:38:41+0300
	Сидор Галина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




